Р Е Ш Е Н И Е

13 сентября 2023 года                                                                                 № 75/1-5

с. Зилаир

О проведении жеребьевки между зарегистрированными кандидатами в

депутаты Совета сельского поселения Уркасский сельсовет муниципального

района Зилаирский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу № 2

 Рассмотрев протокол участковой избирательной комиссии № 2006

территориальная избирательная комиссия установила, что в результате

голосования по выборам депутата Совета сельского поселения Уркасский

сельсовет муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 2 зарегистрированные кандидаты

Мазитова Ш.С. и Гайнуллина Г.М. получили равное количество голосов

избирателей (по 6 голосов). В соответствии с частью 8 статьи 84 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, Порядком проведения жеребьевки для

определения зарегистрированного кандидата избранным по одномандатному

избирательному округу при равном числе полученных голосов избирателей на

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Зилаирский район Республики Башкортостан, утвержденным решением

территориальной избирательной комиссии Зилаирского района Республики

Башкортостан № 73/2-5 от «04» сентября 2023 года, территориальная

избирательная комиссия решила:

1.Провести жеребьевку между зарегистрированными кандидатами

Мазитовой Ш.С. и Гайнуллиной Г.М., получившими равное количество голосов

избирателей на выборах депутатов сельского поселения Уркасский сельсовет

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан «13»

сентября 2023 года в «10» часов «00» минут по адресу: д. Кызлар-Бирган, ул.

Школьная, д. 10.

2.Уведомить зарегистрированных кандидатов Мазитову Ш.С. и Гайнуллину

Г.М. о проведении жеребьевки не позднее «10» часов «12» сентября 2023 года.

Председатель                                                                            Г.В. Бегун

Секретарь                                                                               О.Н. Варганова